山东南山智尚科技股份有限公司 300918 243,000,000 67.50%

截至本报告书签署日，信息披露义务人一致行动人宋建波先生直接、间接在境内、境外其他上市公司

拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况如下：

公司名称 证券代码 持股数（股） 持股比例

深圳市和科达精密清洗设备股份有限公司 002816 5,034,300 5.03%

截至本报告书签署日，信息披露义务人一致行动人南山投资、金玉信托计划不存在在境内、境外其他

上市公司拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况。

第三节 本次权益变动的目的及决策程序

一、本次权益变动的目的

作为恒通股份的控股股东，南山集团高度关注上市公司发展，积极履行股东职责，了解和关心恒通股

份业务发展情况。 基于对上市公司长期投资价值的认可和对上市公司发展前景的坚定信心，为支持上市

公司持续发展，经研究论证，南山集团决定认购恒通股份本次非公开发行的股票，以满足恒通股份业务发

展对营运资金的需求，优化公司资本结构、提升抗风险能力，同时增强控股股东地位、支持上市公司发展，

彰显对公司发展前景的坚定信心。

本次权益变动完成后，南山集团仍为上市公司直接控股股东，南山村委会仍为上市公司实际控制人。

上市公司的控股股东、实际控制人未发生变化。

二、信息披露义务人是否拟在未来12个月内增加其在上市公司中拥有权益的股份或者处置其已拥有

权益的股份

截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人尚无在未来12个月内增加或减少在上市公司

拥有权益的股份的计划。 若未来发生相关权益变动事项，信息披露义务人及其一致行动人将严格按照相

关法律法规的要求履行相关法定审议程序和信息披露义务。

三、信息披露义务人做出本次权益变动决定所履行的相关程序

2021年10月13日，南山集团召开股东会，就认购恒通股份非公开发行股票事宜作出决定，同意南山

集团以29.32元/股的价格认购恒通股份非公开发行的不超过81,855,388股股份。

2022年5月31日，恒通股份发布《恒通物流股份有限公司关于2021年度权益分派后调整非公开发行

股票发行价格及发行数量的公告》， 由于恒通股份实施2021年度利润分配及资本公积转增股本方案，本

次非公开发行的发行价格由29.32元/股调整为20.87元/股；发行数量由不超过81,855,388股（含）调整

为不超过114,997,604股（含）。

第四节 本次权益变动方式

一、信息披露义务人拥有权益的股份数量及变动情况

本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人在上市公司的持股数量及变动情况如下：

股东姓名

本次权益变动前 本次权益变动后

股票数量（股） 持股比例（%） 表决权比例（%） 股票数量（股） 持股比例（%） 表决权比例（%）

南山集团 80,222,327 20.30 26.01 195,219,931 38.27 42.69

宋建波 22,554,035 5.71 - 22,554,035 4.42 -

南山投资 1,994,720 0.50 0.50 1,994,720 0.39 0.39

金玉信托计划 13,693,428 3.47 3.47 13,693,428 2.68 2.68

合计 118,464,510 29.98 29.98 233,462,114 45.76 45.76

本次权益变动后，信息披露义务人南山集团持有恒通股份195,219,931股股份，占恒通股份当前总

股本的38.27%，表决权比例达到45.76%。 本次权益变动完成后，南山集团仍为上市公司直接控股股东，南

山村委会仍为上市公司实际控制人。 上市公司的控股股东、实际控制人未发生变化。

二、本次权益变动方案

（一）权益变动方式

南山集团以现金方式认购本次非公开发行的A股股票114,997,604股。

（二）本次权益变动相关协议主要内容

2021年10月13日，南山集团与恒通股份签署了《恒通物流股份有限公司与南山集团有限公司之股份

认购协议》，协议主要内容如下：

1、协议主体和签订时间

甲方（发行人）：恒通物流股份有限公司

乙方（认购人）：南山集团有限公司

签订时间：2021年10月13日

2、认购标的

甲方本次非公开发行人民币普通股（A股），股票面值为人民币1.00元；发行完成后将在上交所上市。

3、认购数量

甲方本次非公开发行股票的数量不超过81,855,388股（含本数），甲方本次非公开发行股票的最终

发行数量将在甲方取得中国证监会关于本次发行的核准批文后，由甲方董事会根据股东大会的授权与其

聘任的保荐机构（主承销商）协商确定。

甲方同意乙方作为本次发行的特定对象，全额认购本次非公开发行A股股票。

若甲方在定价基准日至发行日期间发生分红派息、送股、资本公积转增股本等除权除息事项，则本次